1

特定非営利活動法人お口の健康ネットワーク 第 6回理事会議事録

１．日時 平成 23年 9月 10日（土） 16：00～18：30

２．場所 朝日大学大会議室（岐阜県瑞穂市穂積）

３．開会 定足数報告

  議長の渡邊達夫は議長席に着き、16時に特定非営利活動法人お口の健康ネットワーク第 6回理事会

の開会を宣言した。

  理事総数、出席者数、出席者名は以下の通りである。

 理事総数：16名、出席者数：13名

出席者名：旭律雄、磯﨑篤則、角舘直樹、草野栄路、楠本雅子、黒瀬真由美、小畑文也、

小松原新二、津野敬一朗、永山正人、宗形信司、守屋啓吾、渡邊達夫

オブザーバー：木村康裕、事務局スタッフ草野俊道、長浦寛子

４．理事長挨拶

 渡邊理事長より理事各位のご出席への謝辞とともに、第 6 回理事会議案の検討と承認をお願いした

い旨の挨拶があった。

５．議事録署名人選出

  議長渡邊達夫は議事録署名人を黒瀬真由美、守屋啓吾とすることを提案し、承認を諮ったところ、

全員異議なくこれを承認した。

６．報告事項

6－1 会員数（資料 2）

  会員数の推移について、資料 2に基づき、事務局より報告を行った。

6－2 事業報告（資料 2）

 平成 23年 7月度の事業報告について、資料 2に基づき、事務局より報告を行った。

6－3 決算報告

  平成 23年 7月度の決算報告について、資料 1に基づき、事務局より報告を行った。

6－4 東日本大震災復興支援報告

 東日本大震災の復興支援について、理事 楠本雅子、副理事長 黒瀬真由美より活動報告を行った。

７．審議事項

 7－1 保険担当理事の承認 (資料 2)

  議長より、中村宗達氏、木村康裕氏を新しく保険担当理事として選任することについて総会に

諮る旨を説明し、全員異議なくこれを承認した。

7－2 平成 23年 7月度決算承認 (資料 1)

2

  平成 23年 7月度決算について、全員異議なくこれを承認した。

7－3 平成 24年 7月度事業計画承認（資料 2）

  平成 24年 7月度事業計画について、全員異議なくこれを承認した。

  また、会報の発行時期を、現在の 3，6，9，12 月から、1，4，7，10 月に変更する旨の説明が

あり、承認された。

7－4 平成 24年 7月度予算承認 （資料 1）

  平成 24年 7月度予算について、全員異議なくこれを承認した。

7－5 認定歯科衛生士の承認（資料 3）

  認定歯科衛生士の登録希望者 49名について審査を行ったところ、すべて条件を満たしているも

のとして全員異議なくこれを承認した。

7‐6 東日本大震災の復興支援

  平成 23年 7月期に行った復興支援を継続して行うことについて、全員異議なくこれを承認した。

7－7 次年度総会日程

 次年度通常総会について、平成 24年 9月 9日（日）開催予定について、全員異議なくこれを承

認した。また、次回理事会は平成 24年 4月 8日（日）とすることも承認された。

7－8 その他

  認定歯科衛生士制度について、渡邊理事長より認定歯科衛生士制度施行細則（案）が提示され

た。また、津野理事から、認定制度に関する議案が提示された。

  審議の結果、公認歯科衛生士という資格の新設を含めて、新しい認定基準を検討することが必

要との結論に至り、来年 4月または９月の理事会にて再度審議することで全員が承認した。

８．その他

  特に審議は行われなかった。